

Algemene informatie

Aanbesteding: Raamovereenkomst ingenieursdiensten
Aanbestedende Dienst: Gemeente Vlaardingen
Referentie: IV.100114

Toelichting:

Let op, naar aanleiding van de beantwoording van meerder vragen is de selectieleidraad aangepast. Versie 1.1 is toegevoegd op TenderNed.

Vraag en antwoord

Ref.nr.

1

Onderwerp:

sectie 5.3 Technische bekwaamheid van de selectieleidraad,
Kerncompetentie 6, blad 17

Vraag:

Wat houdt het “uitvoeren van civiele berekeningen voor een gebouw in de publieke sector” in? Welke berekeningen zou u aangetoond willen hebben in een referentie? Zonder deze informatie is het vinden van een passende referentie niet mogelijk. Graag ontvangen we vooruitlopend op de reguliere Nota van Inlichtingen zo snel mogelijk antwoord op deze vraag aangezien het vinden van een referentie in de week tijd die tussen de reguliere Nota en de indieningsdeadline zit niet mogelijk is.

Antwoord:

Dit is abusievelijk onjuist in de aanbestedingsleidraad vermeld. De juiste kerncompetentie luidt: Het uitvoeren van civiele berekeningen in de publieke sector voor tenminste € 50.000 (excl. BTW). De referentie kan betrekking hebben op zowel geotechnische berekeningen (werken) als civieltechnische berekeningen voor kunstwerken zoals een brug, viaduct, een damwand en/of hulpconstructies of andere vormen van betonen, ijzeren of kunststof constructies.

Percelen: P1 Raamovereenkomst ingenieursdiensten

Beantwoord op: 7 aug. 2024

Ref.nr.

2

Onderwerp:

Aantal raamcontractanten

Vraag:

Gezien de uitgebreide aanbestedingsprocedure voor de `raamovereenkomst ingenieursdiensten gemeente Vlaardingen`, is de investering voor ons als inschrijver groot.

U gaat een overeenkomst aan met 6 raamcontractanten, waarbij een groot

deel van de uitvragen in minicompetitie wordt uitgevraagd, waarbij wederom offertekosten gemaakt moeten worden.
Kunt u toelichten waarom 6 partijen worden gecontracteerd, terwijl de omzet verwachting relatief beperkt is?

Antwoord:

De aanbestedende dienst heeft om de volgende redenen gekozen voor een raamovereenkomst met zes opdrachtnemers:
- De aanbestedende dienst is zich bewust van schaarse ingenieurscapaciteit. Met het contracteren van zes opdrachtnemers wil de aanbestedende dienst zich verzekeren van deze capaciteit;
- Door meerdere opdrachtnemers te contracteren heeft de aanbestedende dienst de mogelijkheid om meerdere nadere opdrachten gelijktijdig te laten plaatsvinden. Met deze werkwijze wordt de kans verkleind dat opdrachtnemers 'overvraagd' worden.

Percelen: P1 Raamovereenkomst ingenieursdiensten

Beantwoord op: 12 aug. 2024

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Aantal raamcontractanten

Vraag:

Door het grote aantal raamcontractanten weegt de investering voor ons niet op tegen de beoogde omzet die met de overeenkomst behaald kan worden. Bent u bereid het aantal raamcontractanten van 6 naar 3 te verlagen?

Antwoord:

De opdrachtgever is niet bereid om de raamcontractanten te verlagen van 6 naar 3. Zie ook de beantwoording van vraag 2.

Percelen: P1 Raamovereenkomst ingenieursdiensten

Beantwoord op: 12 aug. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Kerncompetentie 6

Vraag:

Als bewijs voor het voldoen aan kerncompetentie 6 vraagt u om een referentie waaruit blijkt dat wij civiele berekeningen hebben uitgevoerd voor een gebouw in de publieke sector, voor tenminste € 50.000,00 excl. BTW. Wij vragen u om te verduidelijken dat het minimum bedrag van € 50.000,00 excl. BTW de waarde is van de constructie die is berekend. Indien dit niet het geval is en het genoemde bedrag is de waarde van de dienstverlening (het uitvoeren van de berekening voor een gebouw), dan is

dit volgens ons buitenproportioneel hoog. In dat geval verzoeken wij u om het drempelbedrag te verlagen tot bijv. € 5.000,00 excl. BTW. Gaat u daarmee akkoord?

Antwoord:

Het betreft hier de waarde van de constructie die is berekend. Let op: De kerncompetentie is aangepast, zie beantwoording op vraag 1.

Percelen: P1 Raamovereenkomst ingenieursdiensten
Beantwoord op: 12 aug. 2024

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Kerncompetentie 6

Vraag:

Als bewijs voor het voldoen aan kerncompetentie 6 vraagt u om een referentie waaruit blijkt dat wij civiele berekeningen hebben uitgevoerd voor een gebouw in de publieke sector, voor tenminste € 50.000,00 excl. BTW. Wij vragen u om te verduidelijken wat u in dit verband verstaat onder civiele berekeningen? Verstaat u hieronder bijvoorbeeld funderingsberekeningen of geotechnische zettings- en stabiliteitsanalyses?

Antwoord:

Zie de beantwoording van vraag 1.

Percelen: P1 Raamovereenkomst ingenieursdiensten
Beantwoord op: 12 aug. 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Kerncompetentie 6

Vraag:

Als bewijs voor het voldoen aan kerncompetentie 6 vraagt u om een referentie waaruit blijkt dat wij civiele berekeningen hebben uitgevoerd voor een gebouw in de publieke sector, voor tenminste € 50.000,00 excl. BTW. Wij vragen u om te verduidelijken wat u verstaat onder een gebouw in de publieke sector? Verstaat u hieronder ook kunstwerken zoals bruggen, duikers en damwanden?

Antwoord:

Zie de beantwoording van vraag 1.

Percelen: P1 Raamovereenkomst ingenieursdiensten
Beantwoord op: 12 aug. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Selectieleidraad, par. 4.5

Vraag:

In deze paragraaf stelt u dat meerdere ondernemingen van een concern of groep zich mogen aanmelden als gegadigde, mits aantoonbaar gemaakt kan worden dat de aanmelding onafhankelijk van de andere gegadigde(n) binnen een groep zijn opgesteld. Wij zijn van mening dat dit kan leiden tot oneerlijke concurrentie en in het extreme geval tot de situatie dat uiteindelijk alle raamcontractanten behoren tot één groep of concern.

Wij verzoeken u om deze bepaling te wijziging, in die zin dat slechts één onderneming behorende tot een groep of concern zich kan aanmelden als gegadigde. Bent u bereidt om deze wijziging op te nemen in de selectieleidraad?

Antwoord:

De betreffende bepaling komt niet te vervallen. De aanbestedende dienst benadrukt meerdere ondernemingen van hetzelfde concern alleen mogen inschrijven wanneer wordt aangetoond dat de inschrijvingen onafhankelijk van elkaar tot stand zijn gebracht.

Percelen:

P1 Raamovereenkomst ingenieursdiensten

Beantwoord op:

12 aug. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

2.4 gunning nadere opdrachten

Vraag:

Op welke wijze gaan jullie bepalen welke opdrachtnemers de nadere offerteaanvraag ontvangen indien de omvang kleiner is dan € 150.000?

Antwoord:

De aanbestedende dienst streeft er naar om alle opdrachtnemers even vaak uit te nodigen voor de gunning van nadere opdrachten. De aanbestedende dienst gaat leveranciers beoordelen met behulp van leveranciersbeoordelingsformulieren. Indien een opdrachtnemer een score lager dan 550 punten behaalt wordt de opdrachtnemer gedurende zes maanden niet uitgenodigd voor nieuwe nadere opdrachten binnen de raamovereenkomst. Wanneer een opdrachtnemer gedurende de looptijd van de raamovereenkomst drie keer een score lager dan 550 punten behaalt wordt de opdrachtnemer uitgesloten van alle toekomstige opdrachten binnen de raamovereenkomst.

Percelen:

P1 Raamovereenkomst ingenieursdiensten

Beantwoord op:

14 aug. 2024

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Gebruik VISI

Vraag:

In de eisen bij de inschrijvingsleidraad verwijst u naar VISI. Verwacht u dat de medewerkers van inschrijver dit platform gebruiken op door u beschikbaar gestelde hardware of dient inschrijver zelf in het bezit te zijn van dit systeem?

Antwoord:

De opdrachtnemer dient zelf over deze software te beschikken.

Percelen: P1 Raamovereenkomst ingenieursdiensten

Beantwoord op: 14 aug. 2024

Ref.nr.
10

Onderwerp:
2.2 scope van de werkzaamheden, selectieleidraad

Vraag:

Hier geeft u aan: ‘Hierbij kan bijvoorbeeld gedacht worden aan (raam) overeenkomsten voor de inhuur van personeel of specialistische onderzoeken’. Staat u open voor een organisatie die medewerkers in dienst heeft die deze werkzaamheden voor u uit kan voeren en die deze medewerkers inzet in de vorm van detachering?

Antwoord:

Nee. De aanbestedende dienst beschikt over een overeenkomst met een inhuurbroker, waar detacheringsoopdrachten in worden ondergebracht.

Percelen: P1 Raamovereenkomst ingenieursdiensten

Beantwoord op: 14 aug. 2024

Ref.nr.
11

Onderwerp:
6. ZIP-file Bijlage 2 – Concept inschrijvingsleidraad

Vraag:

Deze bijlage zorgt voor wat verwarring omdat hier nogmaals de inschrijvingsleidraad en de DNR in staan, alsmede een bijlage 2 – Prijzenblad en een bijlage 3 Conformiteitsverklaring. Kunt u de status van deze documenten toelichten?

Antwoord:

De inschrijvingsleidraad betreft een conceptversie. Deze is inclusief de bijlagen H12:H41 als ZIP-bestand op Tendered gepubliceerd. Na de aanmeldfase zal een definitieve versie worden geüpload, met hierin verwerkt

eventuele wijzigingen uit de Nota van Inlichtingen. Bijlage 2 - Prijzenblad en Bijlage 3 - Conformiteitsverklaring behoren toe aan de inschrijvingsleidraad.

Percelen: P1 Raamovereenkomst ingenieursdiensten
Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.
12

Onderwerp:
5. Selectieleidraad Hoofdstuk 4 Voorwaarden, par. 4.2

Vraag:

Is de tabel op pagina 13 van de selectieleidraad incompleet? Hier worden 3 (type) documenten genoemd die deel dienen uit te maken van het Verzoek tot Deelneming, maar in TenderNed dienen nog drie andere documenten verplicht te worden verstrekt.

Antwoord:

De Gedragsverklaring Aanbesteden (GVA), Verklaring betalingsgedrag nakoming fiscale verplichtingen en de verzekeringspolis hoeven niet bij het Verzoek tot Deelneming te worden ingediend. Door het ondertekenen van het UEA verklaart gegadigde dat hij binnen zes kalenderdagen na het verzoek daartoe de gevraagde documenten zal aanleveren.

Percelen: P1 Raamovereenkomst ingenieursdiensten
Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.
13

Onderwerp:
4. Concept raamovereenkomst

Vraag:

Als bijlage van de concept raamovereenkomst wordt de AIV Vlaardingen 2022 genoemd. Conform artikel 1.4 van de concept raamovereenkomst prevaleert de AIV dan boven de DNR vanwege de rangorde. Klopt ons vermoeden dat de AIV Vlaardingen 2022 per abuis is genoemd en derhalve niet van toepassing?

Antwoord:

Dit is onjuist. Waar verwezen wordt naar de AIV Vlaardingen dient verwezen te worden naar de DNR 2011 Herziening 2013. In de definitieve overeenkomst wordt dit gecorrigeerd.

Percelen: P1 Raamovereenkomst ingenieursdiensten
Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

14

3. Selectieleidraad Hoofdstuk 2 Opdrachtomschrijving, par. 2.4

Vraag:

Is het verplicht om op een nadere offerteaanvraag in te schrijven?

Antwoord:

Dit is niet verplicht.

Percelen:

P1 Raamovereenkomst ingenieursdiensten

Beantwoord op:

28 aug. 2024

Ref.nr.

15

Onderwerp:

2. Selectieleidraad Hoofdstuk 2 Opdrachtomschrijving, par. 2.4

Vraag:

De nadere offerteaanvragen worden gegund op basis van laagste prijs óf laagste kosten op basis van kosteneffectiviteit óf BPKV. Kunt u aangeven welk aandeel elk van deze gunningscriteria zal hebben?

Antwoord:

Per nadere offerteaanvraag zal door de aanbestedende dienst worden besloten op basis van welk gunningscriterium wordt gegund.

Percelen:

P1 Raamovereenkomst ingenieursdiensten

Beantwoord op:

28 aug. 2024

Ref.nr.

16

Onderwerp:

1. Selectieleidraad Hoofdstuk 2 Inleiding, par. 1.1

Vraag:

De opdracht wordt gegund op basis van EMVI-BPKV, maar het is niet duidelijk welke inspanning verricht moet worden tijdens de inschrijffase. Wat verwacht u van inschrijvers tijdens de inschrijffase?

Antwoord:

Dit is beschreven in de inschrijvingsleidraad. De concept inschrijvingsleidraad is als bijlage 2 aan de selectieleidraad toegevoegd. Bij aanvang van de inschrijvingsfase worden eventuele wijzigingen n.a.v. de nota van inlichtingen van de selectiefase in de aanbestedingsleidraad verwerkt en wordt de definitieve versie in TenderNed geüpload.

Percelen:

P1 Raamovereenkomst ingenieursdiensten

Beantwoord op:

28 aug. 2024

Ref.nr.
17

Onderwerp:
SROI

Vraag:

In de aanbestedingsdocumenten is een Social return verplichting opgenomen. De opdrachten die een opdrachtnemer op basis van deze overeenkomst verricht betreffen de uitvoering van specialistische dienstverlening van intellectuele aard. Het is bekend dat de inzet van mensen met een afstand tot de arbeidsmarkt daarbij moeilijker is. Wij willen u daarom verzoeken ook stagiairs van HBO en WO instellingen op te mogen voeren binnen de Social Return verplichting. Kunt u daarmee instemmen?

Antwoord:

Dit is niet akkoord. Er zijn ook andere manieren om invulling te geven aan de SROI-verplichting. Zie hiervoor Bijlage 3 - Protocol Social Return Gemeente MVS.

Percelen: P1 Raamovereenkomst ingenieursdiensten
Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.
18

Onderwerp:
SROI

Vraag:

Wij hebben een PSO aspirant-status. Dat is voor kennisintensieve bedrijven een belangrijke stap op te nemen. Hiervoor hebben wij ons beleid aangepast en daarop acties ondernomen in de afgelopen jaren. Wilt u overwegen om deze status te belonen met een korting op de SROI? Zo nee, kunt u aangeven waarom niet?

Antwoord:

Dit is niet akkoord, de SROI-verplichting blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 Raamovereenkomst ingenieursdiensten
Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.
19

Onderwerp:
SROI

Vraag:

Bent u bereid om alleen een boete op te leggen voor het eventueel resterende bedrag dat niet is uitgegeven aan SROI, zonder de extra 25 procent? Hoewel SROI een grote inspanning vereist, die we graag leveren omdat we vinden dat iedereen de kans moet krijgen om deel te nemen aan projecten of organisaties, lijkt een boete op de inspanningseisen niet in verhouding te

staan tot het karakter van SROI.

Antwoord:

Dit is niet akkoord, de betreffende bepaling wordt niet gewijzigd.

Percelen: P1 Raamovereenkomst ingenieursdiensten

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Technische bekwaamheid

Vraag:

Selectieleidraad Ingenieursdiensten, technische bekwaamheid pag 17.

Kerncompetentie 1: Het uitvoeren van beheerstechnische adviezen

(Adviezen op strategisch, tactisch of operationeel niveau, op één of meerdere disciplines van de GWW, t.b.v. het beheer

ofwel onderhoud van de openbare ruimte) binnen de publieke sector (GWW /Infra) voor de initiatiefase met een opdrachtwaarde van tenminste € 25.000 (excl. BTW);

U vraagt om beheerstechnische adviezen aan te tonen in de initiatieffase.

Beheertechnische adviezen hebben in veel situaties betrekking op de

beheerfase, bv met wegininspecties, wegenbeheerplannen,

meerjarenonderhoudsplanningen, wegenbeleidsplannen of

Kapitaalgoederennota's. Bedoelt u dergelijke kerncompetenties? Zo niet,

kunt u voorbeelden geven die volgens u vallen onder de beheerstechnische adviezen in de initiatieffase?

Antwoord:

De kerncompetentie is als volgt aangepast: Het uitvoeren van

beheerstechnische adviezen (Adviezen op strategisch, tactisch of

operationeel niveau, op één of meerdere disciplines van de GWW, t.b.v. het beheer ofwel onderhoud van de openbare ruimte) binnen de publieke sector

(GWW/Infra) met een opdrachtwaarde van tenminste € 15.000 (excl. BTW)

LET OP: De selectieleidraad is hierop aangepast en als versie 1.1 in

TenderNed toegevoegd.

Percelen: P1 Raamovereenkomst ingenieursdiensten

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Gunning van nadere opdrachten

Vraag:

Is opdrachtgever bereid om de opdrachten tot 50K gelijkwaardig te verdelen

onder de raamcontractanten, zodat er een grote mate van zekerheid is voor de inschrijvers dat ze daadwerkelijk werkzaamheden kunnen gaan verrichten voor uw gemeente? Inschrijvers op raamcontracten maken immers behoorlijke kosten in de selectiefase en hierdoor is er een grote mate van zekerheid dat er ook daadwerkelijk werk uit het contract komt.

Antwoord:

Opdrachtgever streeft naar het gelijkwaardig verdelen van enkelvoudige opdrachten onder de raamcontractanten. Opdrachtnemers kunnen hier geen rechten aan ontleen. Ook behoudt de aanbestedende dienst de mogelijkheid om meerdere opdrachtnemers uit te nodigen voor het uitbrengen van een offerte voor opdrachten met een waarde < € 50.000.

Percelen: P1 Raamovereenkomst ingenieursdiensten

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.

22

Onderwerp:

2.2 Scope van de werkzaamheden

Vraag:

Uitvoeren van riool- en oppervlaktewaterberekeningen: Is het rioolmodel van de gemeente Vlaardingen in Sobek, Infoworks, anders?

Antwoord:

Dit betreft Infoworks.

Percelen: P1 Raamovereenkomst ingenieursdiensten

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.

23

Onderwerp:

2.2 Scope van de werkzaamheden

Vraag:

Dienen onderstaande zaken door de eigen organisatie te worden uitgevoerd of mag dit ook alleen coördinerend zijn waarbij de opdrachtnemer adviseert aan de opdrachtgever om opdracht te verlenen. Dit sluit ook aan bij de vraag dat het midden en kleinbedrijf ook een kans moet hebben om te kunnen voldoen aan de vereisten tot inschrijven:

- Stedenbouwkundig ontwerp & advisering
- Opstellen van o.a. ontwikkelings-, verkavelings-, beeldkwaliteit-, inrichtings- en matenplannen
- Specialistische en/of gecertificeerde inspecties, zoals: inspectie van speeltoestellen, bomen, kunstwerken en wegen
- Conditionerende onderzoeken, waaronder o.a. asfaltonderzoek,

milieukundig- en bodemonderzoek, geotechnisch onderzoek, archeologisch onderzoek en onderzoek naar niet gesprongen explosieven

- Verkeerskundige onderzoeken
- Boomeffectanalyse
- Landmeetkundige diensten
- Ontwerpen van vacuüm riolering
- Ontwerp, onderzoek en advies voor drainage en grondwater, geohydrologisch onderzoek
- Onderzoek en advies voor gemalen en persleidingen

Antwoord:

Zie hiervoor paragraaf 4.6 van de selectieleidraad: Indien de gegadigde gebruik maakt van één of meer onderaannemers om te voldoen aan de geschiktheidseisen of selectiecriteria, dan moet de gegadigde dit melden in Deel IIC van het UEA en dan moet voor ieder van de betreffende onderaannemers een UEA ingevuld, ondertekend en ingediend worden met de informatie die gevraagd wordt in de afdelingen IIA IIB en deel III van het UEA.

Percelen: P1 Raamovereenkomst ingenieursdiensten

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.

24

Onderwerp:

4.2 Voorwaarden betreffende de aanmelding/SROI

Vraag:

Kan de opdrachtgever aangeven of in het geval van arbeidsplaatsing ook de kosten voor benodigde training en begeleiding voor de kandidaat kunnen worden opgevoerd in het kader van SROI ?

Antwoord:

Deze kosten kunnen niet worden opgevoerd.

Percelen: P1 Raamovereenkomst ingenieursdiensten

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.

25

Onderwerp:

6.3 Lotingsprocedure

Vraag:

Is het juist begrepen dat er bij meer dan 10 gegadigden, de namen van alle gegadigden in een kom worden gedaan en er dan 10 willekeurige enveloppen uit de kom worden getrokken ?

Antwoord:

Dit is correct.

Percelen: P1 Raamovereenkomst ingenieursdiensten

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.

26

Onderwerp:

5.3 Technische bekwaamheid:

Vraag:

Kerncompetentie 5: MKI-berekeningen: Mogen deze door opdrachtnemer worden uitgezet en gecoördineerd bij een specialistisch bedrijf als onderdeel van de deelaanbieding?

Kerncompetentie 10 UAV-GC contracten: We zien dat deze contractvorm binnen een gemeentelijke omgeving nauwelijks wordt toegepast waardoor wij hier de laatste jaren geen ervaring meer mee hebben opgedaan. De benodigde cursussen zijn hiervoor wel gevolgd. Mag het opstellen van het UAV-GC deel door opdrachtnemer worden uitgezet en gecoördineerd bij een specialistisch bedrijf als onderdeel van de deelaanbieding?

Antwoord:

Zie hiervoor paragraaf 4.6 van de selectieleidraad: Indien de gegadigde gebruik maakt van één of meer onderaannemers om te voldoen aan de geschiktheidseisen of selectiecriteria, dan moet de gegadigde dit melden in Deel IIC van het UEA en dan moet voor ieder van de betreffende onderaannemers een UEA ingevuld, ondertekend en ingediend worden met de informatie die gevraagd wordt in de afdelingen IIA IIB en deel III van het UEA.

Percelen: P1 Raamovereenkomst ingenieursdiensten

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.

27

Onderwerp:

5.3 Geschiktheidseisen/Technische bekwaamheid

Vraag:

Wat wordt er bij kerncompetentie 6 bedoeld met; “het uitvoeren van civiele berekeningen voor een gebouw in de publieke sector” ?

Antwoord:

De betreffende kerncompetentie is aangepast. Zie de beantwoording van vraag 1.

Percelen: P1 Raamovereenkomst ingenieursdiensten

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.
28

Onderwerp:
5.3 Geschiktheidseisen/Technische bekwaamheid

Vraag:

Naar wij begrijpen heeft de opdrachtgever de intensie om het midden- en kleinbedrijf niet uit te sluiten voor deze aanbesteding. Hoe rijmt de opdrachtgever dit met een aantal vereiste kerncompetenties waar naar onze inziens alleen de grootbedrijven aan kunnen voldoen ?

Antwoord:

De aanbestedende dienst heeft zorgvuldig afgewogen welke kerncompetenties worden uitgevraagd. Het is voor de aanbestedende dienst belangrijk dat de opdrachtnemers de gevraagde werkzaamheden kunnen uitvoeren, omdat deze onderdeel uitmaken van de scope van de raamovereenkomst. De aanbestedende dienst benadrukt dat het voor kleinere ondernemers mogelijk is om in samenwerkingsverbanden en onderaannemingsconstructies in te schrijven.

Percelen: P1 Raamovereenkomst ingenieursdiensten
Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.
29

Onderwerp:
4.4 Combinatie

Vraag:

Moeten alle partijen binnen een combinatie hun Uittreksel handelsregister indienen ?

Antwoord:

Ja.

Percelen: P1 Raamovereenkomst ingenieursdiensten
Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Kerncompetentie 6

Vraag:

Wat bedoelt u met een gebouw in de publieke sector?

Antwoord:

De betreffende kerncompetentie is aangepast. Zie de beantwoording van vraag 1.

Percelen: P1 Raamovereenkomst ingenieursdiensten
Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Kerncompetentie 6

Vraag:
Kunt u toelichten wat u verstaat onder civiele berekeningen voor een gebouw?

Antwoord:
De betreffende kerncompetentie is aangepast. Zie de beantwoording van vraag 1.

Percelen: P1 Raamovereenkomst ingenieursdiensten
Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Kerncompetentie 4

Vraag:
Bedoelt u hiermee het opstellen van een RAW-bestek? Zo niet, kunt u toelichten wat u bedoelt met 'voor de voorbereidingsfase'?

Antwoord:
Ja.

Percelen: P1 Raamovereenkomst ingenieursdiensten
Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Bijlage 7

Vraag:
Wat is het doel van Bijlage 7 Participatieladder? Waarom is deze bijlage toegevoegd aan de selectieleidraad?

Antwoord:
Ten behoeve van kerncompetentie 9.

Percelen: P1 Raamovereenkomst ingenieursdiensten
Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.
34

Onderwerp:

Bijlage 1: concept raamovereenkomst, Artikel 5,1

Vraag:

De CPI index wordt toegepast op indexering voor consumentenprijzen, voor dienstverlening zoals in een raamcontract voor ingenieursdiensten wordt de DPI index gebruikt. Zou u kunnen aangeven of de CPI of de DPI van toepassing is?

Antwoord:

Dit wordt aangepast naar de DPI-index. Dit wordt aangepast in de definitieve versie van de overeenkomst.

Percelen:

P1 Raamovereenkomst ingenieursdiensten

Beantwoord op:

28 aug. 2024

Ref.nr.
35

Onderwerp:

sectie 5.3 Technische bekwaamheid van de selectieleidraad

Vraag:

Wat wordt er bedoeld met de termen initiatiefase en definitiefase?

Antwoord:

Initiatiefase heeft als doel het komen tot een (interne) projectopdracht. Definitiefase heeft als doel het komen tot een projectplan / plan van aanpak.

Percelen:

P1 Raamovereenkomst ingenieursdiensten

Beantwoord op:

28 aug. 2024

Ref.nr.
36

Onderwerp:

Bijlage 4 invulformulier referentie

Vraag:

Wat wordt er bedoeld met de term "juridische participatieverhouding" op bijlage 4? Wat dient hier ingevuld te worden?

Antwoord:

Hier dient te worden ingevuld of de opdracht zelfstandig, als onderaannemer of in combinatie is uitgevoerd.

Percelen:

P1 Raamovereenkomst ingenieursdiensten

Beantwoord op:

28 aug. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

37 sectie 5.3 Technische bekwaamheid van de selectieleidraad,
Kerncompetentie 11, blad 18

Vraag:

Wat wordt er verstaan onder "individuele projectwaarde van tenminste € 500.000"? Wordt hier de opdrachtwaarde van de inschrijver bedoeld of de totale omvang voor de realisatie van het project?

Antwoord:

Hiermee wordt de totale omvang van de realisatie van het project bedoeld.

Percelen: P1 Raamovereenkomst ingenieursdiensten

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.

38

Onderwerp:

sectie 5.3 Technische bekwaamheid van de selectieleidraad,
Kerncompetentie 1, blad 17

Vraag:

Beheerstechnische adviezen worden vrijwel nooit opgesteld in de initiatiefase. Bent u bereid de kerncompetentie aan te passen en het onderdeel "voor de initiatiefase" te laten vervallen?

Antwoord:

Zie de beantwoording van vraag 20.

Percelen: P1 Raamovereenkomst ingenieursdiensten

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.

39

Onderwerp:

sectie 3.2, Planning selectieleidraad, blad 9

Vraag:

In de huidige planning is er slechts één werkweek om de antwoorden van de Nota van Inlichtingen te verwerken. Bent u bereid de deadline voor het indienen van de aanmelding met één week te verlengen tot 16 september 2024 12:00 uur?

Antwoord:

De aanbestedingsplanning wordt niet aangepast.

Percelen: P1 Raamovereenkomst ingenieursdiensten

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.

40

Onderwerp:

Bijlage 1: concept raamovereenkomst, Artikel 5.2

Vraag:

Bent u bereid om artikel 5.2 te herformuleren naar: 'De opdrachtnemer zal door opdrachtgever onder de raamovereenkomst verschuldigde bedragen niet eerder factureren dan na afgifte van een prestatieverklaring van opdrachtgever. Opdrachtgever mag een prestatieverklaring niet onredelijk weigeren en dient een eventuele weigering schriftelijk te motiveren'?

Antwoord:

Dit is akkoord. Dit wordt aangepast in de definitieve versie van de overeenkomst.

Percelen:

P1 Raamovereenkomst ingenieursdiensten

Beantwoord op:

28 aug. 2024

Ref.nr.

41

Onderwerp:

Bijlage 1: concept raamovereenkomst, Artikel 4.3

Vraag:

Bent u bereid om artikel 4.3 te herformuleren naar: 'Wanneer opdrachtnemer een score lager dan 550 punten behaalt, wordt opdrachtnemer gedurende zes maanden niet uitgenodigd voor nieuwe nadere opdrachten binnen de raamovereenkomst, met recht op beroep of herbeoordeling'?

Antwoord:

Dit is niet akkoord, de betreffende bepaling wordt niet gewijzigd.

Percelen:

P1 Raamovereenkomst ingenieursdiensten

Beantwoord op:

28 aug. 2024

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Bijlage 1: concept raamovereenkomst, Artikel 2.5

Vraag:

Bent u bereid om artikel 2.5 te herformuleren naar: 'Deze raamovereenkomst is eenmalig door opdrachtgever voor de duur van maximaal 6 maanden te verlengen na overleg en instemming van opdrachtnemer'?

Antwoord:

Dit is akkoord. Dit wordt aangepast in de definitieve versie van de overeenkomst.

Percelen:

P1 Raamovereenkomst ingenieursdiensten

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.
43

Onderwerp:
Bijlage 1: concept raamovereenkomst, Artikel 2.4

Vraag:

Bent u bereid om artikel 2.4 te herformuleren naar: 'Opdrachtgever kan de raamovereenkomst te allen tijde tijdens de looptijd door opzegging beëindigen, met een opzegtermijn van zes (6) maanden en een redelijke schadevergoeding aan de opdrachtnemer voor gemaakte kosten en gederfde inkomsten'?

Antwoord:

Dit is niet akkoord. Indien de raamovereenkomst wordt beëindigd worden de gemaakte kosten vergoed.

Percelen: P1 Raamovereenkomst ingenieursdiensten

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.
44

Onderwerp:
Selectieleidraad 6.1, sub 3).

Vraag:

Kunt u hier de juiste paragraaf vermelden waarnaar verwezen wordt voor de algemene vereisten?

Antwoord:

Dit betreft paragraaf 5.1.

Percelen: P1 Raamovereenkomst ingenieursdiensten

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.
45

Onderwerp:
Selectieleidraad 5.3.1

Vraag:

Kan voor het aantonen van een adequate verzekering volstaan worden met het overleggen ons verzekeringscertificaat waarop o.a. de hoogte van het verzekerde bedrag vermeld staat?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Raamovereenkomst ingenieursdiensten

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.
46

Onderwerp:
Bijlage 4

Vraag:

Hebben wij het juist dat de vragen 'juiridische participatieverhouding' en 'Percentage aandeel...' uitsluitend van toepassing zijn indien de vraag 'Opdracht zelfstandig uitgevoerd' met "nee" beantwoord wordt en de referentieopdracht in combinatie is uitgevoerd?

Antwoord:

Deze aannname is juist.

Percelen: P1 Raamovereenkomst ingenieursdiensten

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.
47

Onderwerp:
Selectieleidraad 5.3.1 Technische bekwaamheid

Vraag:

Kerncompetentie 11: Vervullen van een IPM-rol: Kunt u aangeven waar de gevraagde € 500.000 uit dient te bestaan?

Antwoord:

Dit betreft de minimale totale waarde van het project.

Percelen: P1 Raamovereenkomst ingenieursdiensten

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.
48

Onderwerp:
Selectieleidraad 5.3.1 Technische bekwaamheid

Vraag:

Wat is het verschil tussen kerncompetentie 2 en 7? Bij beiden dient een ontwerp te worden opgesteld.

Antwoord:

Kerncompetentie 2 heeft betrekking op onderzoeksvraagstukken waar technisch tekenwerk aan te pas komt. Het gaat hier met name om zaken waar voorafgaande een participatietraject een keuze in moet zijn gemaakt (inpassing / financiële afweging). Denk hierbij aan bijvoorbeeld verkeersvraagstukken.

Kerncompetentie 7 heeft betrekking op het daadwerkelijk ontwerpen en dit is

weer anders dan (technisch) kunnen tekenen.

Percelen: P1 Raamovereenkomst ingenieursdiensten
Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.
49

Onderwerp:
Selectieleidraad 5.3.1 Technische bekwaamheid

Vraag:
Wat is het verschil tussen kerncompetentie 4 en 8? Bij beiden wordt een bestek gevraagd.

Antwoord:
Kerncompetentie 4 blijft van toepassing, zie de beantwoording van vraag 32.
Kerncompetentie 8 komt te vervallen.

LET OP: De selectieleidraad is hierop aangepast en als versie 1.1 in Tendernd toegevoegd.

Percelen: P1 Raamovereenkomst ingenieursdiensten
Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.
50

Onderwerp:
Planning

Vraag:
Gezien de vakanties en de vele kerncompetenties incl. het halen van de benodigde handtekeningen vragen wij u de planning te verruimen met twee weken. Gaat u hier mee akkoord?

Antwoord:
Zie de beantwoording van vraag 39.

Percelen: P1 Raamovereenkomst ingenieursdiensten
Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.
51

Onderwerp:
Kerncompetentie 10

Vraag:
Kan kerncompetentie 10 worden vervangen en/ of worden aangevuld met bouwteam ervaring? Een bouwteam is meer in lijn met aard van de raamovereenkomst.

Antwoord:

Kerncompetentie 10 komt te vervallen.

LET OP: De selectieleidraad is hierop aangepast en als versie 1.1 in Tendernd toegevoegd.

Percelen: P1 Raamovereenkomst ingenieursdiensten

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.

52

Onderwerp:

Kerncompetentie 10

Vraag:

Wat is de meerwaarde van deze kerncompetentie tav de uitvraag? Is de verwachting dat er UAV-GC contracten moeten worden opgesteld. Het opstellen van een UAV-gc contract lijkt ons niet in lijn met deze uitvraag, kijkende naar de opdrachtwaarde van de individuele opdrachten en de totaal verwachten omzet.

Antwoord:

Zie de beantwoording van vraag 51.

Percelen: P1 Raamovereenkomst ingenieursdiensten

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.

53

Onderwerp:

Kerncompetentie 9

Vraag:

Kunt u concrete voorbeelden geven van producten die u hieronder verstaat?

Antwoord:

Dit kan een haalbaarheidsstudie zijn, bijvoorbeeld voor de inpassing van rotonde op een kruispuntsituatie, het bepalen van een type verbinding van A naar B.

Percelen: P1 Raamovereenkomst ingenieursdiensten

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.

54

Onderwerp:

Kerncompetentie 2,7 en 8

Vraag:

Wat is het initiële verschil tussen de kerncompetenties 2,7 en 8? De

basiscompetenties die worden gevraagd in de kerncompetenties 2,7 en 8 lijken hetzelfde te zijn.

Antwoord:

Zie de beantwoording van vraag 48 en 49.

Percelen: P1 Raamovereenkomst ingenieursdiensten

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.

55

Onderwerp:

Kencompetentie 5

Vraag:

De MKI berekening is zeer specialist, is het benodigd dit als kerncompetentie in de aard van deze raamovereenkomst aan de inschrijvers te vragen?

Antwoord:

De betreffende kerncompetentie komt te vervallen. LET OP: De selectieleidraad is hierop aangepast en als versie 1.1 in Tendered toegevoegd.

Percelen: P1 Raamovereenkomst ingenieursdiensten

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.

56

Onderwerp:

Kerncompetentie 2

Vraag:

Kunt u de term definitiefase nader toelichten? Welke ontwerpfasen(SO,VO, DO,UO) vallen hier onder?

Antwoord:

Zie ook de beantwoording van vraag 35. Dit heeft geen betrekking op ontwerpfasen.

Percelen: P1 Raamovereenkomst ingenieursdiensten

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.

57

Onderwerp:

Kerncompetentie 1

Vraag:

Adviezen in het initiatiefase met een opdrachtwaarde van 25.000 euro is

gezien de aard opdracht aan de hoge kant. Bent u bereidt dit te verlagen naar een meer op de opdracht aansluitende waarde?

Antwoord:

Zie de beantwoording van vraag 20.

Percelen: P1 Raamovereenkomst ingenieursdiensten

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.

58

Onderwerp:

Kerncompetentie 1

Vraag:

Wat verstaat u onder beheerstechnische adviezen? Immer de uitleg tussen haakjes geeft ons nog geen richting, wellicht kunt u wat concrete voorbeelden van producten benoemen.

Antwoord:

Hiermee worden bijvoorbeeld wegininspecties, wegenbeheerplannen, meerjarenonderhoudsplanningen, wegenbeleidsplannen of kapitaalgoederennota's bedoeld.

Percelen: P1 Raamovereenkomst ingenieursdiensten

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.

59

Onderwerp:

kerncompetentie 1

Vraag:

het bedrag van de opdrachtwaarde dat bij deze kerncompetenties wordt vereist, past in onze ogen niet bij omschrijving van deze kerncompetentie. Met name de toevoeging 'initiatieffase' maakt de verhouding scheef. Wij vragen u de opdrachtwaarde te verlagen naar een passend bedrag van € 5.000,-.

Antwoord:

Zie de beantwoording van vraag 20.

Percelen: P1 Raamovereenkomst ingenieursdiensten

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.

60

Onderwerp:

kerncompetentie 2

Vraag:

het bedrag van de opdrachtwaarde dat bij deze kerncompetenties wordt vereist, past in onze ogen niet bij omschrijving van deze kerncompetentie. Met name de toevoeging 'definitiefase' maakt de verhouding scheef. Wij vragen u de opdrachtwaarde te verlagen naar een passend bedrag van € 10.000,-.

Antwoord:

Dit is akkoord. De kerncompetentie is als volgt aangepast: Het uitvoeren van de tekenwerkzaamheden binnen de publieke sector (GWW/Infra) voor de definitiefase met een opdrachtwaarde van tenminste € 10.000 (excl. BTW);

LET OP: De selectieleidraad is hierop aangepast en als versie 1.1 in Tenderd toegevoegd.

Percelen: P1 Raamovereenkomst ingenieursdiensten
Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.
61

Onderwerp:
Referenties

Vraag:

De 11 gevraagde competenties dienen middels referenties van max 3 jaar oud te worden aangetoond. Dat is een relatief korte periode waarin deze werkzaamheden verricht moeten zijn. Kunt u de termijn voor de referenties verruimen tot 5 jaar?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Raamovereenkomst ingenieursdiensten
Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.
62

Onderwerp:
Bijlage 4: invulformulier referent

Vraag:

Als onderdeel van de referentie wordt ook de juridische participatieverhouding gevraagd. Kunt u toelichten wat u hiermee bedoeld?

Antwoord:

Zie de beantwoording van vraag 36.

Percelen: P1 Raamovereenkomst ingenieursdiensten
Beantwoord op: 28 aug. 2024

